consequência, com a reapreciação da prova produzida, ser alterada a matéria

de facto e, em consequência, ser revogada a decisão recorrida e ser a mesma

substituída por outra que considere totalmente improcedente o pedido da

Recorrida e bem assim que condene esta no pagamento à Recorrente do valor

de € 182.718,83 (cento e oitenta e dois mil setecentos e dezoito euros e

oitenta e três cêntimos) a título de danos emergentes e lucros cessantes ,

como é de inteira JUSTIÇA!» 

Nas contra-alegações o Réu formula as seguintes conclusões: 

«1. No dia 16 de Setembro de 2019, ocorreu um incêndio que teve o seu início